
 

学 校 長  殿 

柔 道 部 責 任 教 諭  殿 

東 京 都 高 等 学 校 体 育 連 盟 柔 道 専 門 部 

                       部 長 小 宮  德 健〈公印略〉 

 

令和４年度分担金の変更について 

 

  貴校におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、表題の通り来年度（令和 4 年度）分担金の変更についてご連絡いたします。総会時

にいただいております分担金につきましては、各項目についての費用を加盟校数で分担して

金額を設定しています。しかしながら、現行の分担金は加盟校数が２００を超える時代に設

定した金額であり、近年の加盟校減少に伴い、各校からいただいている現在の金額ではまか

なえない状態となってまいりました。そのため、来年度以降は前年度の加盟校数を基準に分

担金を決定したいと考えております。 

つきましては今年度かかった費用を加盟校数で均等割りし、来年度の分担金として下記の

通り変更し、徴収させていただきます。各校におかれましては、ご理解のほどよろしくお願

いいたします。 

なお、今後分担金額が毎年変動する可能性があることをご承知おきください。新年度総会

の前年１２月までに分担金額を決定して加盟校にお知らせいたします。 

 

記 

 

【令和３年度加盟校数 １２５校】 

       かかった経費÷加盟校＝ 

 

分担金 調査研究費              ３，０００円（1,500 円×２年分） 

375,000 円÷125 校＝3,000 円 

       新型コロナ対策費      １，０００円 

ホームページ維持管理費      ２，５００円 300,564 円÷125 校＝2,404 円 

全国高体連柔道専門部分担金 １，６００円 200,000 円÷125 校＝1,600 円 

東京都柔道連盟分担金      １５０円 

関東高体連柔道専門部分担金   ３００円  35,000 円÷125 校＝280 円 

 

 

 


